2025年 2月 21日

各 位

株式会社 鳥取銀行

津山市景観賞の受賞について

～ 当行津山支店が「津山市景観賞（奨励賞）建築物部門」を受賞しました ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）では、当行津山支店（岡山県津山市大手町9-1）が津山市

景観賞を受賞いたしましたので、お知らせします。

当行は今後も、地域に根ざした中心市街地の活性化や地方創生に取組むことで、「地域社会の

発展を力強くリードするコンサルティングバンク」を目指してまいります。

                     記

１．津山市景観賞について

（写真右より）津山市長  谷口 圭三 氏

        津山支店長 鼻渡 信幸

２．鳥取銀行津山支店について

以 上

≪本件に関するお問い合わせ先≫

経営統括部（片寄）

TEL：0857-37-0260

【津山支店 外観】

当行津山支店は開店 60 周年を記念して 2023 年

10 月に新築したもので、鶴山通り沿いに面した

ガラスのカーテンウォールを特徴とし、明るく

開放的な新しい銀行店舗を表現したデザインを

採用しています。夜間はライトアップを行い、

昼間とは異なる景観を演出しており、このたび

「津山市景観賞（奨励賞）建築物部門」において

表彰いただきました。

【表彰式の様子】 画像提供：津山市

津山市景観賞は、津山市内の魅力的な景観を

守り、つくる取組みを顕彰する制度です。

今年度は、2025年 2月 19日(水)に津山市役所

で表彰式が行われました。